
Российская Федерация
  Курганская область                                      

Муниципальное образование – город Шадринск

Шадринская городская Дума

Р Е Ш Е Н И Е

от 24.06.2025  № 750

О  внесении  изменений  в  решение 
Шадринской  городской  Думы  от 
22.10.2024 № 683 «Об утверждении 
прогнозного  плана  (программы) 
приватизации  муниципального 
имущества   муниципального 
образования  -  город  Шадринск  на 
2025 год»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации 
государственного и муниципального имущества», руководствуясь статьями 31, 34, 78 Устава 
муниципального образования – город Шадринск,  Шадринская городская Дума  решила:

1.  Внести изменения в решение Шадринской городской Думы от 22.10.2024 № 683 
«Об  утверждении  прогнозного  плана  (программы)  приватизации  муниципального 
имущества  муниципального образования - город Шадринск на 2025 год», изложив пункт 2 в 
следующей редакции:

«2.  Утвердить  прогнозируемую  сумму  объемов  поступлений  в  бюджет  города 
Шадринска в результате исполнения прогнозного плана (программы) приватизации в 2025 
году в размере 6 255 024, 76 (шесть миллионов двести пятьдесят пять тысяч двадцать четыре) 
рубля 76 копеек.».

2.  Раздел  III прогнозного  плана  (программы)  приватизации  муниципального 
имущества  муниципального  образования  -  город  Шадринск  на  2025  год,  утвержденного 
решением Шадринской городской Думы от 22.10.2024 № 683 дополнить пунктами  13, 14, 15 
следующего содержания:



№
п/п

Наименование, характеристика, цель 
использования,

адрес (местоположение) имущества

Предпола
гаемый 

срок 
приватиз

ации

Общая 
площадь 
(кв.м.)

Примечани
е

13. Техническое  здание,  назначение:  нежилое, 
площадь  797,3  кв.м.,  инвентарный  номер: 
37:405:002:300675990,  кадастровый  номер 
45:26:000000:3921,   расположенное  по  адресу: 
Россия, Курганская область, г. Шадринск, в/г № 
115

В течение 
текущего 

года
797,3

Подлежит 
приватизац

ии 
первично

14. Здание  аккумуляторной,  назначение:  нежилое, 
площадь  193,4  кв.м.,  инвентарный  номер: 
37:405:002:300675910,  кадастровый  номер 
45:26:000000:3923,   расположенное  по  адресу: 
Россия, Курганская область, г. Шадринск, в/г № 
115

В течение 
текущего 

года
193,4

Подлежит 
приватизац

ии 
первично

15. Здание котельной, назначение: нежилое, площадь 
404,6  кв.м.,  инвентарный  номер: 
37:405:002:300675970,  кадастровый  номер 
45:26:000000:4237,   расположенное  по  адресу: 
Россия, Курганская область, г. Шадринск, в/г № 
115

В течение 
текущего 

года
404,6

Подлежит 
приватизац

ии 
первично

3.  Решение  направить  Главе  города  Шадринска  для  подписания,  официального 
опубликования  и  размещения  на  официальном  сайте  органов  местного  самоуправления 
муниципального образования – город Шадринск Курганской области (https://www.shadrinsk-
city.ru).

4.   Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель 
Шадринской городской Думы

                             В.И. Пикалин

                              Глава города Шадринска

                              А.К. Мокан

https://www.shadrinsk-city.ru/
https://www.shadrinsk-city.ru/

	Р Е Ш Е Н И Е

